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
 
 (schriftl. Auskunft erteilte die Stadt Wiesbaden, 
 Stadtplanungsamt) 
 
Gebäudebeschreibung:  
(lediglich die Einliegerwohnung UG im Anbau u. das KG des EFH konnten von innen besichtigt werden / 
ansonsten nach Außenbesichtigung, vorliegenden Plänen und dem äußeren Eindruck, siehe 
Anmerkung unter Pkt. Ortsbesichtigung am Anfang / Abweichungen hiervon zu dem zu bewertenden 
Objekt können ggf. vorhanden sein / tlw. lediglich lt. Plan angegeben ohne Gewähr für die Richtigkeit 
der Angabe vor Ort) 
 
Art des Gebäudes: Einfamilienwohnhaus (= EFH)  mit Anbau 
 
Einteilung: Wohnhaus: 
 
 Kellergeschoss: 
 (besichtigt bis auf Garage) 
 Kellerräume, Heizraum / Waschkü.,,integr. Garage 
 (Verbindung zum Anbau UG) 
  
 Erdgeschoss: 
 (nach Plan) 
 Flur,Wohnzimmer,  Esszimmer, Schlafzimmer, Kinderzimmer 
 Küche, Bad  
 (Verbindung zum Anbau EG) 
 
 Dachgeschoss: 
 (nach Plan) 
 Speicher 
 (zus.hängend mit Anbau) 
 
 Anbau: 
 
 Untergeschoss: 
 (besichtigt) 
 Flur, 2 - Zimmer, Küche, Bad (rel. beengt), WC 
 (Verbindung zum KG EFH) 
 
 Erdgeschoss: 
 (nach Plan) 
 2 hintereinander gelegene Zimmer, kl. Bad, Balkon 
 (Verbindung zum EFH EG) 
 
 Dachgeschoss: 
 (nach Plan) 
 Speicher (zus.hängend mit EFH) 
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Ausführung und Ausstattung: 
 

Konstruktionsart: Massivbauweise  
Umfassungswände und massiv, Mauerwerk allg. 
Innenwände: 
Geschossdecken: vmtl. Massivdecke (nicht exakt bekannt) 7 
 KG-Decke (EFH) als Hohlkörperdecke o.ä. 
 
Dachform: Wohnhaus: 
 Walmdach 
 Anbau: 
 Walmdach 
 
Dacheindeckung: Wohnhaus: 
 alte urspr. Biberschwanzdeckung 
 Anbau: 
 erneuerte Biberschwanzdeckung  
 (lt. Eigentümerauskunft ca. 20 Jahre alt /  
 dem Sachverständigen nicht exakt bekannt) 
 
Fenster: Anbau UG: 
 Kunststoff-Fenster mit Isolierglas / 
 urspr. Klappläden aus Holz / 
 tlw. Gitter 
 
 ansonsten 
 EFH mit älteren Holzfenstern 
 mit vermutl. älterem Isolierglas (nicht exakt bekannt) / 
 urspr. Klappläden aus Holz / 
 tlw. Gitter  
 (wegen der nur möglichen Außenbesichtigung des EFH  
 nicht exakt zu beurteilen / insg. nicht exakt einsehbar /  
 tlw. war Fensterladen verschlossen) 
  
Elektroinstallation: durchschnittliche Wohnungsinstallation im Anbau UG / 
 ansonsten wegen der nur möglichen Außenbesichtigung  
 nicht näher zu beurteilen 
 
Heizung: gasbefeuerte Warmwasserzentralheizung mit Heizkörpern 
 (war im Anbau UG zu besichtigen /  
 im EFH / Anbau EG - wegen der nur möglichen  
 Außenbesichtigung nicht näher zu beurteilen 
 Heizkessel: 
 Fabrikat:        Vaillant 
 Herstell.jahr:  ca. 2022 lt. Eigentümerauskunft 
  
Warmwasserversorgung: Warmwasserbereitung über: 
 Heizungsanlage – zentralen Speicher 
 Fabrikat:        Vaillant 
 Herstell.jahr:  ca. 2022 lt. Eigentümerauskunft 
  
Sanitäre Einrichtungen: EFH und Anbau EG: 
 wegen der nur möglichen Außenbesichtigung  
 nicht näher zu beurteilen 
 Im Plan angegeben als: 
 Wohnhaus und Anbau EG: 
 Bad und kl. Bad 
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 Anbau UG: 
 (besichtigt) 
 WC / UG (klein): 
 WC 
 Handwaschbecken  (weiße Sanitärobj.) 
 (mittlere Ausstattung und Qualität) 
 Bad / UG (rel. beengt): 
 Waschbecken   
 Badewanne (weiße Sanitärobj.) 
 (mittlere bis gute Ausstattung und Qualität) 
 
Baulicher Zustand: Entsprechend dem Alter und Zustand des Gebäudes  
(Wohnhaus mit Anbau) - bis auf die nachstehenden Bauschäden und Baumängel - 
 soweit von außen und nur tlw. von innen zu beurteilen, 
 im Wesentlichen mittlerer durchschnittlicher  
  Gesamteindruck. 
 
Wichtige Anmerkungen: Aufgrund der sehr guten hochpreisigen Wohngegend  
 sind derartige Grundstücke i.d.R. für Projektentwickler  
 von Interesse. 
 
Ausstattungsstandard: EFH / Anbau (EG): 
 wegen der nur möglichen Außenbesichtigung  
 nicht näher zu beurteilen 
 EFH (KG): 
 einfach / überaltert / erheblich schadhaft 
 Einlieger (UG): 
 mittlerer Ausstattungsstandard 
Berücksichtigung besonderer  
objektspezifischer Grundstücksmerkmale / 
wirtschaftliche Wertminderung:   Beeinträchtigungen: 
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